
APIの操作方法やリクエスト・レスポンスの詳細につきましては、OBPM Neo REST API 利用ガイドをご参照ください。

https://help-api.obpm-neo.com/

1.5.3 障害対応 プロジェクトメンバ登録 - プロジェクトメンバーを取得するとき

actKind、contractType が NULL になる

actKind、contractType が NULL になっていましたが、

正しい値が取得できるように修正しました。

- #42460

1.5.2 機能改善 プロジェクト管理 - ユーザーがWeb APIを利用して取得できるプロ

ジェクト情報を拡張する

基幹システムとの連携に必要となるプロジェクトの情報を取得できるよう、

取得できるデータを拡張しました。

- #39985

1.5.1 障害対応 ガントチャート 工数入力 子WBSを作成したときに工数入力画面に表示さ

れない

API取込したガントチャートのタスクが、OBPM Neoの工数入力画面に

表示されるように修正しました。

- #40309

1.5.1 障害対応 ガントチャート ガントチャート 計画工数をセットする際の変換に「１ヶ月の平

均残業時間」が含まれない

1か月標準労働時間の定義を自社マスタの1か月標準労働時間と

1か月平均残業時間の合算値に変更しました。

- #40367

1.5.1 障害対応 ガントチャート ガントチャート 削除タスクの親タスクが工程兼タスク扱いにな

る

削除APIで削除したWBSの親WBSが、無条件に工程兼タスク扱いにならずに、

階層に沿ったWBSタイプになるように修正しました。

- #40368

1.5.0 機能追加 ガントチャート - WBSデータ操作API追加 下記の情報を操作するAPIを追加しました。

・POST - プロジェクトのWBSを登録する

・PUT - プロジェクトのWBSを更新する

・DELETE - プロジェクトのWBSを削除する

API追加にあわせてGETAPIをPOSTAPI、PUTAPIに対応する形に修正していま

す。

#36628

1.5.0 機能改善 全体 全体 エラー処理の改善 存在しないリソースへのリクエストをした場合500エラーになっていましたが、

404エラーになるように修正しました。

- #39592

1.4.2 障害対応 汎用データ出力 汎用データ出力 タイムアウトエラーが発生する 発生していたタイムアウトエラーを改善しました。 - #37475

1.4.1 機能改善 全体 全体 OBPMの基盤変更 ライブラリのアップデートを行いました。 - #35966

1.4.0 機能追加 全体 全体 OBPM Neo REST APIでタイムアウト値を変更 タイムアウトを60秒に変更しました。 - #34513

1.3.0 機能追加 ガントチャート - 工数入力情報取得APIの追加 下記の情報を取得するAPIを追加しました。

・工数入力

- #30690

1.3.0 障害対応 汎用データ出力 汎用データ出力 抽出条件の動作不正 下記のいずれかの条件パターンの際に、未設定の項目を持つレコードを

抽出するように修正しました。

・抽出条件（式）= 「と等しくない」

・抽出条件（式）= 「を含まない」

左記修正により、汎用データ出力の検索結果はAPIとOBPM Neo本体で同じにな

ります。

#33876

1.2.0 機能追加 全体 - 情報取得API追加 下記の情報を取得するAPIを追加しました。

・アカウント情報

・委託先情報

・委託先契約の情報

・顧客情報

・勤怠情報

・経費データの情報

・物販データの情報

・プロジェクト情報

・プロジェクトのリスク情報

・プロジェクトWBS

・プロジェクトメンバー

・プロジェクトリソースヒストグラム

・プロジェクト見積

・プロジェクト採算

・プロジェクトの障害情報

・プロジェクトの課題情報

・プロジェクトの進捗情報

・プロジェクトのテスト予定実績管理

- #31104

#31158

#31134

#31165

#31290

#30432

#30457

#30507

#30576

#30610

#30686

#30792

#30796

#30807

#30856

#30972

#30976

#31219

1.1.0 機能改善 全体 全体 レート制限 一定期間中に送信できるIPごとのリクエスト回数に上限を設定しました。

・1,000 リクエスト/時

・100,000 リクエスト/月

- #20743

1.0.0 機能追加 汎用データ出力 - OBPM Neo REST APIリリース OBPM Neo REST APIをリリースしました。本バージョンでは汎用データ出力のデータを

取得できるAPIを提供します。

・汎用データ出力（メインメニュー）の検索結果

・汎用データ出力（プロジェクトメニュー）の検索結果

・データ種類

・条件パターン

APIは「OBPMクラウド」ユーザー様限定のオプションサービスとなります。

ご利用の際は担当営業にご連絡ください。

#11745

内部管理番号Version 影響機能 件名 対応内容 備考区分 API名


