

APIの操作方法やリクエスト・レスポンスの詳細につきましては、OBPM Neo REST API 利用ガイドをご参照ください。
<https://help-api.obpm-neo.com/>

Version	区分	API名	影響機能	件名	対応内容	備考	内部管理番号
1.5.3	障害対応	プロジェクトメンバー登録	-	プロジェクトメンバーを取得するとき actKind、contractType が NULL になる	actKind、contractType が NULL になっていましたが、正しい値が取得できるように修正しました。	-	#42460
1.5.2	機能改善	プロジェクト管理	-	ユーザーがWeb APIを利用して取得できるプロジェクト情報を拡張する	基幹システムとの連携に必要となるプロジェクトの情報を取得できるよう、取得できるデータを拡張しました。	-	#39985
1.5.1	障害対応	ガントチャート	工数入力	子WBSを作成したときに工数入力画面に表示されない	API取込したガントチャートのタスクが、OBPM Neoの工数入力画面に表示されるように修正しました。	-	#40309
1.5.1	障害対応	ガントチャート	ガントチャート	計画工数をセットする際の変換に「1ヶ月の平均残業時間」が含まれない	1ヶ月標準労働時間の定義を自社マスターの1ヶ月標準労働時間と1ヶ月平均残業時間の合算値に変更しました。	-	#40367
1.5.1	障害対応	ガントチャート	ガントチャート	削除タスクの親タスクが工程集タスク扱いになると	削除APIで削除したWBSの親WBSが、無条件に工程集タスク扱いにならずに、階層に沿ったWBSタイプになるように修正しました。	-	#40368
1.5.0	機能追加	ガントチャート	-	WBSデータ操作API追加	下記の情報を操作するAPIを追加しました。 <ul style="list-style-type: none">• POST - プロジェクトのWBSを登録する• PUT - プロジェクトのWBSを更新する• DELETE - プロジェクトのWBSを削除する	API追加にあわせてGETAPIをPOSTAPI、PUTAPIに対応する形に修正しています。	#36628
1.5.0	機能改善	全体	全体	エラー処理の改善	存在しないリソースへのリクエストをした場合500エラーになっていましたが、404エラーになるように修正しました。	-	#39592
1.4.2	障害対応	汎用データ出力	汎用データ出力	タイムアウトエラーが発生する	発生していたタイムアウトエラーを改善しました。	-	#37475
1.4.1	機能改善	全体	全体	OBPMの基礎変更	ライブラリのアップデートを行いました。	-	#35966
1.4.0	機能追加	全体	全体	OBPM Neo REST APIでタイムアウト値を変更	タイムアウトを60秒に変更しました。	-	#34513
1.3.0	機能追加	ガントチャート	-	工数入力情報取得APIの追加	下記の情報を取得するAPIを追加しました。 <ul style="list-style-type: none">• 工数入力	-	#30690
1.3.0	障害対応	汎用データ出力	汎用データ出力	抽出条件の動作不正	下記のいずれかの条件パターンの際に、未設定の項目を持つレコードを抽出するように修正しました。 <ul style="list-style-type: none">• 抽出条件（式） = 「と等しくない」• 抽出条件（式） = 「を含まない」	左記修正により、汎用データ出力の検索結果はAPIとOBPM Neo本体で同じになります。	#33876
1.2.0	機能追加	全体	-	情報取得API追加	下記の情報を取得するAPIを追加しました。 <ul style="list-style-type: none">• アカウント情報• 委託先情報• 委託先契約の情報• 顧客情報• 勤怠情報• 経費データの情報• 物販データの情報• プロジェクト情報• プロジェクトのリスク情報• プロジェクトWBS• プロジェクトメンバー• プロジェクトリソースヒストグラム• プロジェクト見積• プロジェクト計算• プロジェクトの障害情報• プロジェクトの課題情報• プロジェクトの進捗情報• プロジェクトのテスト予定実績管理	<#31104 #31158 #31134 #31165 #31290 #30432 #30457 #30507 #30576 #30610 #30686 #30792 #30796 #30807 #30856 #30972 #30976 #31219	#31104 #31158 #31134 #31165 #31290 #30432 #30457 #30507 #30576 #30610 #30686 #30792 #30796 #30807 #30856 #30972 #30976 #31219
1.1.0	機能改善	全体	全体	レート制限	一定期間中に送信できるIPごとのリクエスト回数に上限を設定しました。 <ul style="list-style-type: none">• 1,000 リクエスト/時• 100,000 リクエスト/月	-	#20743
1.0.0	機能追加	汎用データ出力	-	OBPM Neo REST APIリリース	OBPM Neo REST APIをリリースしました。本バージョンでは汎用データ出力のデータを取得できるAPIを提供します。 <ul style="list-style-type: none">• 汎用データ出力（メインメニュー）の検索結果• 汎用データ出力（プロジェクトメニュー）の検索結果• データ種類• 条件パターン	APIは「OBPMクラウド」ユーザー様限定のオプションサービスとなります。 ご利用の際は担当営業にご連絡ください。	#11745